

*出力条件
 *会計年度：H30
 *出力帳票選択：財務書類
 *団体区分：全体
 *団体/会計コード：
 *出力範囲：年次
 *出力金額単位：千円

全体貸借対照表

(平成31年3月31日現在)

(単位:千円)

| 科目 | 金額 | 科目 | 金額 |
|---------------|------------|----------------|------------|
| 【資産の部】 | | 【負債の部】 | |
| 固定資産 | 84,654,644 | 固定負債 | 43,731,191 |
| 有形固定資産 | 79,813,154 | 地方債等 | 23,889,191 |
| 事業用資産 | 33,136,090 | 長期未払金 | 82,457 |
| 土地 | 22,093,670 | 退職手当引当金 | 3,064,863 |
| 土地減損損失累計額 | 0 | 損失補償等引当金 | 0 |
| 立木竹 | 0 | その他 | 16,694,680 |
| 立木竹減損損失累計額 | 0 | 流動負債 | 3,452,564 |
| 建物 | 28,684,105 | 1年内償還予定地方債等 | 2,502,779 |
| 建物減価償却累計額 | 18,025,247 | 未払金 | 182,921 |
| 建物減損損失累計額 | 0 | 未払費用 | 1,064 |
| 工作物 | 921,776 | 前受金 | 6,937 |
| 工作物減価償却累計額 | 662,120 | 前受収益 | 0 |
| 工作物減損損失累計額 | 0 | 賞与等引当金 | 300,597 |
| 船舶 | 0 | 預り金 | 236,280 |
| 船舶減価償却累計額 | 0 | その他 | 221,985 |
| 船舶減損損失累計額 | 0 | 負債合計 | 47,183,755 |
| 浮標等 | 0 | 【純資産の部】 | |
| 浮標等減価償却累計額 | 0 | 固定資産等形成分 | 88,219,311 |
| 浮標等減損損失累計額 | 0 | 余剰分(不足分) | 43,415,367 |
| 航空機 | 0 | | |
| 航空機減価償却累計額 | 0 | | |
| 航空機減損損失累計額 | 0 | | |
| その他 | 0 | | |
| その他減価償却累計額 | 0 | | |
| その他減損損失累計額 | 0 | | |
| 建設仮勘定 | 123,907 | | |
| インフラ資産 | 46,155,319 | | |
| 土地 | 12,935,151 | | |
| 土地減損損失累計額 | 0 | | |
| 建物 | 508,912 | | |
| 建物減価償却累計額 | 219,949 | | |
| 建物減損損失累計額 | 0 | | |
| 工作物 | 53,942,208 | | |
| 工作物減価償却累計額 | 21,170,628 | | |
| 工作物減損損失累計額 | 0 | | |
| その他 | 0 | | |
| その他減価償却累計額 | 0 | | |
| その他減損損失累計額 | 0 | | |
| 建設仮勘定 | 159,625 | | |
| 物品 | 3,109,196 | | |
| 物品減価償却累計額 | 2,587,450 | | |
| 物品減損損失累計額 | 0 | | |
| 無形固定資産 | 2,756,349 | | |
| ソフトウェア | 3,875 | | |
| その他 | 2,752,474 | | |
| 投資その他の資産 | 2,085,140 | | |
| 投資及び出資金 | 306,513 | | |
| 有価証券 | 0 | | |
| 出資金 | 306,466 | | |
| その他 | 47 | | |
| 投資損失引当金 | 0 | | |
| 長期延滞債権 | 609,376 | | |
| 長期貸付金 | 3,068 | | |
| 基金 | 1,213,802 | | |
| 減債基金 | 36,872 | | |
| その他 | 1,176,929 | | |
| その他 | 0 | | |
| 徴収不能引当金 | 47,618 | | |
| 流動資産 | 7,333,055 | | |
| 現金預金 | 3,356,907 | | |
| 未収金 | 411,480 | | |
| 短期貸付金 | 0 | | |
| 基金 | 3,566,336 | | |
| 財政調整基金 | 3,566,336 | | |
| 減債基金 | 0 | | |
| 棚卸資産 | 3,019 | | |
| その他 | 0 | | |
| 徴収不能引当金 | 4,687 | | |
| 繰延資産 | 0 | | |
| 資産合計 | 91,987,699 | 純資産合計 | 44,803,944 |
| | | 負債及び純資産合計 | 91,987,699 |

下位項目との金額差は、単位未満の四捨五入によるものです。

- *出力条件
- *会計年度：H30
- *出力帳票選択：財務書類
- *団体区分：全体
- *団体/会計コード：
- *出力範囲：年次
- *出力金額単位：千円

全体行政コスト計算書

自 平成30年4月1日
至 平成31年3月31日

(単位:千円)

| 科目 | 金額 |
|-----------------|-------------------|
| 経常費用 | 30,431,594 |
| 業務費用 | 10,930,842 |
| 人件費 | 3,986,688 |
| 職員給与費 | 3,263,890 |
| 賞与等引当金繰入額 | 296,256 |
| 退職手当引当金繰入額 | 0 |
| その他 | 426,542 |
| 物件費等 | 6,415,465 |
| 物件費 | 3,910,108 |
| 維持補修費 | 275,055 |
| 減価償却費 | 2,229,109 |
| その他 | 1,194 |
| その他の業務費用 | 528,689 |
| 支払利息 | 283,953 |
| 徴収不能引当金繰入額 | 5,616 |
| その他 | 239,120 |
| 移転費用 | 19,500,752 |
| 補助金等 | 15,598,663 |
| 社会保障給付 | 3,895,547 |
| 他会計への繰出金 | 5,880 |
| その他 | 662 |
| 経常収益 | 2,656,141 |
| 使用料及び手数料 | 2,283,502 |
| その他 | 372,639 |
| 純経常行政コスト | 27,775,452 |
| 臨時損失 | 7,850 |
| 災害復旧事業費 | 0 |
| 資産除売却損 | 7,850 |
| 投資損失引当金繰入額 | 0 |
| 損失補償等引当金繰入額 | 0 |
| その他 | 0 |
| 臨時利益 | 27,229 |
| 資産売却益 | 4,465 |
| その他 | 22,764 |
| 純行政コスト | 27,756,074 |

下位項目との金額差は、単位未満の四捨五入によるものです。

*出力条件
 *会計年度：H30
 *出力帳票選択：財務書類
 *団体区分：全体
 *団体/会計コード：
 *出力範囲：年次
 *出力金額単位：千円

全体純資産変動計算書

自 平成30年4月1日
 至 平成31年3月31日

(単位:千円)

| 科目 | 合計 | 固定資産 等形成分 | |
|----------------|------------|--------------|------------|
| | | 余剰分 (不足分) | |
| 前年度末純資産残高 | 44,337,899 | 87,644,654 | 43,306,756 |
| 純行政コスト() | 27,756,074 | | 27,756,074 |
| 財源 | 28,069,120 | | 28,069,120 |
| 税収等 | 16,644,201 | | 16,644,201 |
| 国県等補助金 | 11,424,919 | | 11,424,919 |
| 本年度差額 | 313,046 | | 313,046 |
| 固定資産等の変動(内部変動) | | 省 略 | |
| 有形固定資産等の増加 | | | |
| 有形固定資産等の減少 | | | |
| 貸付金・基金等の増加 | | | |
| 貸付金・基金等の減少 | | | |
| 資産評価差額 | 0 | | |
| 無償所管換等 | 152,999 | | |
| その他 | 0 | | |
| 本年度純資産変動額 | 466,045 | 574,657 | 108,612 |
| 本年度末純資産残高 | 44,803,944 | 88,219,311 | 43,415,367 |

下位項目との金額差は、単位未満の四捨五入によるものです。

*出力条件
 *会計年度：H30
 *出力帳票選択：財務書類
 *団体区分：全体
 *団体/会計コード：
 *出力範囲：年次
 *出力金額単位：千円

全体資金収支計算書

自 平成30年4月1日
 至 平成31年3月31日

(単位:千円)

| 科目 | 金額 |
|--------------------|------------------|
| 〔業務活動収支〕 | |
| 業務支出 | 28,365,763 |
| 業務費用支出 | 8,874,011 |
| 人件費支出 | 4,071,375 |
| 物件費等支出 | 4,282,950 |
| 支払利息支出 | 283,953 |
| その他の支出 | 235,733 |
| 移転費用支出 | 19,491,752 |
| 補助金等支出 | 15,598,663 |
| 社会保障給付支出 | 3,895,547 |
| 他会計への繰出支出 | 3,120 |
| その他の支出 | 662 |
| 業務収入 | 29,588,265 |
| 税収等収入 | 15,882,912 |
| 国県等補助金収入 | 11,071,956 |
| 使用料及び手数料収入 | 2,265,446 |
| その他の収入 | 367,951 |
| 臨時支出 | 0 |
| 災害復旧事業費支出 | 0 |
| その他の支出 | 0 |
| 臨時収入 | 0 |
| 業務活動収支 | 1,222,502 |
| 〔投資活動収支〕 | |
| 投資活動支出 | 2,599,357 |
| 公共施設等整備費支出 | 2,073,589 |
| 基金積立金支出 | 525,768 |
| 投資及び出資金支出 | 0 |
| 貸付金支出 | 0 |
| その他の支出 | 0 |
| 投資活動収入 | 469,213 |
| 国県等補助金収入 | 464,329 |
| 基金取崩収入 | 0 |
| 貸付金元金回収収入 | 358 |
| 資産売却収入 | 4,526 |
| その他の収入 | 0 |
| 投資活動収支 | 2,130,144 |
| 〔財務活動収支〕 | |
| 財務活動支出 | 2,383,477 |
| 地方債償還支出 | 2,383,477 |
| その他の支出 | 0 |
| 財務活動収入 | 2,930,267 |
| 地方債発行収入 | 2,745,100 |
| その他の収入 | 185,167 |
| 財務活動収支 | 546,790 |
| 本年度資金収支額 | 360,853 |
| 前年度末資金残高 | 3,481,480 |
| 本年度末資金残高 | 3,120,627 |
| 前年度末歳計外現金残高 | 217,190 |
| 本年度歳計外現金増減額 | 19,090 |
| 本年度末歳計外現金残高 | 236,280 |
| 本年度末現金預金残高 | 3,356,907 |

下位項目との金額差は、単位未満の四捨五入によるものです。